

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København den, 20. november 2012

Sagsnr.: 16025

Dok.nr.: 463278

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

Orientering om afrapportering fra arbejdsgruppen om industrifiskeri

Jeg nedsatte tidligere på året en arbejdsgruppe om industrifiskeri på opfordring fra erhvervet. Opfordringen kom på baggrund af de lave tobiskvoter, der i 2012 pressede økonomien for fiskere og industrien og dermed også arbejdspladserne.

- ./.
- Arbejdsgruppen har nu afrapporteret til mig for første gang. Jeg vedlægger arbejdsgruppens rapport, som beskriver en række anbefalinger og initiativer.

Et af initiativerne har fokus på at forbedre datagrundlaget for tobiskvoter ved at Danmarks Fiskeriforening, Danmarks Pelagiske Producentorganisation og Fiskemelsforeningen laver et ekstra skrabetogt i efteråret 2012. Togtet vil give et mere nøjagtigt billede af, hvordan tobisbestanden har det i Nordsøen.

Et andet initiativ, der startede i september 2012, er et forsøgsfiskeri i brislingekassen. Forsøget skal afdække bifangsterne af sild i brislingefiskeriet. Hvis forsøgsfiskeriet viser, at der ikke er behov for brislingekassen, vil Danmark arbejde for, at brislingekassen bliver ophævet i EU. Det vil forbedre de danske fiskeres muligheder for at fange brisling.

Et tredje initiativ vedrører større stabilitet i den årlige kvote for sperling og hurtigere beslutningsprocedurer. Den 5. oktober 2012 blev ICES-rådgivningen for sperling offentliggjort. Af rådgivningen fremgik det, at ICES vurderer, at der i øjeblikket er en meget stor bestand af sperling. Fiskeriet efter sperling blev åbnet den 31. oktober 2012 med en kvote på ca. 70.000 tons for danske fiskere.

Arbejdsgruppen forsætter sit samarbejde om at udvikle nye initiativer – herunder med at se på forskellige forvaltningsmodeller for industrifiskearter. Målet vil være at sikre større stabilitet forvaltningen.

Mette Gjerskov

/Ole Poulsen